
  

% 

RESOLUCION No89- 2-4 LSO. 00017 
AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias, según Resolución No. 

ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSTDERANDO 

QUE el 6 de enero de 1989, se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 

Eugenio Santiago Ramirez Bohórquez, la escritura pública 

de cambio de denominación de  INCOSESA, INMOBILIARIA 

COMERCIAL SEGOVYAL SOCIEDAD ANONIMA a INDUSTRIAL COMER- 

CIAL VIVERO  INCOMVISA SOCIEDAD ANONIMA y reforma de 

estatutos; . 

QUE el ingeniero civil Marco Vivero Vásconez, en su 

calidad de Presidente de la compañía, con el patrocinio 

del doctor Rubén Morán S., ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 

presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-89-919 del 26 de abril de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de denominación de una compañia debe 
sujetarse al trámite establecido en los articulos 33, 
86, 87, 88 y B9 de la misma Ley; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres 
dias consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Guayaquil, un extracto de la referida 
escritura pública de cambio de denominación, advirtiendo 
que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces 
de lo Civil del domicilio principal de la compañia 
dentro de los seis días posteriores a la última publica- 
ción de dicho extracto y de no comunicar el Juez la



000010148 

Foja 2 de >. o 
Resolución No. co-2-- MIOS: 7 
INCOSESA, INMOBILIARIA COMERCIAL SEGOVAL SOCIEDAD 
ANONIMA cambia a INDUSTRIAL COMERCIAL VIVERO INCOMVISA 
SOCIEDAD ANONIMA 

oposición a esta Intendencia de Compañias dentro de los 
tres dias posteriores al fenecimiento de dicho término, 
se procederá a la aprobación e inscripción del cambio de 
denominación así como a ordenar el cumplimiento de los 
demás requisitos legales. Un ejemplar de cada una de 
las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE.- Dada y firmada en la Superintendan- 
cia de Compañias, en Guayaquil, a bs 

      

   

  

áb. Carol Geiger Friedberg 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AGM/AlIdep/eac 
DLÍJTIA 

exp. 4 4Y.552-82 

[


